¹⁾ *Petrocor.*, de Ordine, cap. 3, qu. 4, resp. 4. — ²⁾ De Sacram. i. g., disp. 2, n. 99. — *Morin.*, de sacr. Ordinat., part. 3, exercit. 7, cap. 1 et seq.; et cap. 5, n. 1. — ³⁾ *Praelect.*, de Ordine, qu. 6, art. 2, concl. 2. — ⁴⁾ De Ordine, punct. 3, n. 3. — ⁵⁾ *Consil. mor.*, lib. 7, cap. 1, dub. 12, n. 17. — *Fili.*, tr. 9, cap. 2, num. 43. — *Henriq.*, lib. 10, cap. 6, num. 1. — *Diana*, part. 3, tr. 4, resol. 186. — ⁶⁾ *Tr. 8*, cap. 3, n. 45. — *Holsm.*,

declaravit S. Congregatio, apud Benedictum XIV⁴⁾. Ratio, quia qui non accepit potestatem supra Corpus Christi verum, nec etiam potuit accipere potestatem super corpus Christi mysticum. — Si vero ordinatio facta fuit sine *tertia manuum impositione*, haec tantum supplenda est⁵⁾.

750. — Sed hic, posita sententia in praxi tenenda, quod traditio instrumentorum sit etiam materia essentialis hujus sacramenti,

Dubitatur 1^o. *An sit de necessitate sacramenti ut una cum calice et patena tradatur etiam utraque species, id est panis et vini?*

Negant probabiliter Bonacina⁶⁾, Sanchez⁷⁾; item Filiuccius, Henriquez, Diana, Dicastillus⁸⁾, etc., apud Salmant.⁹⁾ Et dicunt quod, licet ex praeecepto utraque species tradenda sit, tamen sufficit ad valorem sacramenti ut una sola conferatur. — Probabilius vero affirmant Holzmann cum Tanner, Gobat¹⁰⁾ ac Sporer¹¹⁾; et Salmant.¹²⁾ cum Granado, Philiberto, Ledesma, Villalobos, Aversa, Diana (seipsum retractante), etc. Ratio, quia per traditionem unius speciei non datur potestas directa ad totum sacramentum; et

de Ordine, num. 81. — *Tann.*, tom. 4, disp. 7, qu. 2, n. 98 et 98. — ⁶⁾ Loc. cit., n. 47. — *Gran.*, de Sacr. Ordin., tr. 1, disp. 3, num. 12 et 13. — *Philib. Marchin.*, tr. 2, part. 8, cap. 5, propos. 2. — *Petr. Ledesm.*, Sum., de Ordine, cap. 3, dub. 3. — *Villalob.*, part. 1, tr. 11, diff. 4, n. 1. — *Aversa*, qu. 2, sect. 8, v. *Quarto...* *Sed de facto.* — *Diana*, part. 4, tr. 4, resol. 119.

Tertia manuum impositione supplenda dumtaxat, si omessa.

Probabiliter utraque species non necessario tradenda.

Probabiliter utraque species non tradenda.

Tutius est oppositum.

crumentalibus, validam esse ordinationem, « dummodo repetito formae et duplex impositione facta fuerit ante instrumentorum traditionem ». S. O., die 3 Maij 1899. Quodsi post communionem utriusque illi impositioni satisfactum fuerit, « Ordinationem esse iterandam sub conditione et secreto quo cumque die ». S. O., die 22 Aug. 1900.

⁴⁾ Croix, lib. 6, part. 2, n. 2145, duplēcē tantum manuum impositionem agnoscit: primam scilicet, quae fit ad tractum, pontifice nihil dicente; et secundam, quae fit post communionem; et dicit iterari posse ordinationem si prima impositione omissa fuerit.

⁵⁾ Benedictus XIV, loc. cit., cap. 10, n. 1 et 13, loquitur de eo qui cum impositionem manuum accepisset, non accessit ad recipienda instrumenta.

⁶⁾ Proindeque, si in hac *tertia manuum impositione* formula substantialiter corrupta fuerit, ut v. g. si episcopus dixerit: *Accipe*

Spiritum Sanctum: quorum retinueris peccata remissa sunt; et quorum retinueris retenta sunt, S. O., die 9 Decembris 1897, declaravit secreto et sub conditione, quovis anni tempore supplendam esse ad cautelam a quovis episcopo cum S. Sede communionem habente, induito de more, *tertiam manuum impositionem et formam respectivam*. Et S.R.C., die 22 Maij 1841 jam declaraverat supplendam esse ab episcopo Sacrum faciente, in suo privato oratorio, et astante presbytero sacerdotibus vestimentis induito, quin repeti debeant ceremoniae accidentales quae antea adhibitae fuerint.

750. — ^{a)} Dicastillus, tr. 6, de Ordine, dub. 10, n. 161, probabile utique hanc sententiam vocat; sed cum ipso S. Alphonso, secundam sententiam probabilem existimat.

^{b)} Gobat, tr. 8, n. 98; Sporer, part. 2, cap. 1, n. 25 et 26, utramque sententiam probabilem existimant; quin etiam Sporer

cum potestas sacerdotalis ad sacrificandum sit indivisibilis (prout diximus de *Euch.*, n. 306), et propterea non possit tradi nisi ad integrum sacrificium offendendum, sequitur quod si ad utramque speciem consecrandam non datur, ad nullam datur. — Et cum haec sententia sit probabilis, imo probabilior, omnino sequenda est in praxi^{c)}; ut recte ait Croix¹.

751. — Dubitatur 2^o. *An valide ordinatur qui tangere hostiam et non patenam?*

Affirmant communiter Sporer², Tamburinius³, Holzmann⁴ cum aliis; utque fere certum habent Vasquez⁵, Coninck⁶, Palaus⁷ et Schildere, apud Croix⁸. Ratio, quia hostia et vinum sunt materia substantialis sacerdotii, quibus principaliter significatur potestas in Corpus Christi; et propter solam decentiam, ex praeepto Ecclesiae, usurpat calix et patena. Et idem consequenter dicunt Sporer⁹ et Tamburinius¹⁰, si tradatur calix cum vino et hostia ibi immixta vel imposta sine patena. — Haec sententia revera videtur probabilissima.

Sed Lacroix¹¹ refert duos doctores a se consultos talem ordinationem judicasse dubiam. Et idem videntur sensisse Basaeus¹² et Bonacina¹³, ubi dixerunt tutius esse *attingere immediate ipsam patenam et hostiam, juxta ritum Ecclesiae, ne ordinandus periculo se exponat non recida*.

¹⁾ Lib. 6, part. 2, n. 2151. — ²⁾ Part. 2, cap. 1, n. 23; et n. 27, II. — ³⁾ Lib. 7, de Ordine, cap. 5, § 2, n. 5. — ⁴⁾ De Ordine, n. 80. — *Schildere*, tr. 2, n. 116. — ⁵⁾ Loc. cit., n. 2153. — ⁶⁾ Loc. cit., n. 23. — ⁷⁾ Loc. cit., n. 5. — ⁸⁾ Loc. cit., n. 2153. —

⁹⁾ V. *Ordo II*, n. 2, v. *Non est tamen.* — ¹⁰⁾ De Ordine, punct. 3, n. 11. — ¹¹⁾ Loc. cit., n. 2153. — ¹²⁾ Tr. 5, disp. 6, cap. 1, § 1, v. *Quaer.* 2, v. f. — ¹³⁾ *Respons.* mor., lib. 1, dub. 33, n. 3. — ¹⁴⁾ Lib. 6, part. 2, n. 2145. — *Gobat*, tr. 2, n. 381.

hanc secundam valde probabile appellat. Uterque addit secundam esse in praxi tendunt.

^{c)} Et sane S. O., die 6 Julii 1898, declaravit ordinationem in qua defuerat hostia in tactu instrumentorum, « esse iterandam ex integro sub conditione et secreto quo cumque die ». Idemque rursus declaravit die 17 Januar. 1900, addens iterandam esse ordinationem « a quo cumque catholico episcopo ». — Pariterque, de casu quo defuerat vinum in calice, die 11 Januar. 1899, declaravit « ordinationem esse iterandam ex integro sub conditione et secreto quo cumque die ». Idemque declaraverat 20 Januarii 1886 et 7 Septembris 1892.

751. — ^{a)} Vasquez, Coninck et Palaus ci-

sunt; sed Vasquez, disp. 246, cap. 2, n. 19, in sententia eorum qui volunt contactum esse necessarium, dicit: « Non video qua probabilitate dici posset necessarium esse proxime illa singula tangere ». — Coninck, disp. 20, dub. 7, n. 71: « Est satis probabile, inquit, hunc contactum [solius calicis] ad valorem sacramenti sufficere, et immediatum contactum patenae, tantum ad majorem securitatem exigi, praesertim cum plurimi DD. hoc tamquam certum doceant... Quia tamen hoc non est omnino certum..., omnino curandum est ut tam calix quam patena immediate tangantur ». — Palaus denique, tr. 27, punct. 4, n. 20, haec dicit in generali de contactu mediato instrumentorum.

^{b)} Verba haec, ex Croix desumpta, sensum

Hinc con-
sultum,
itera-
tionem sub
conditione.

752. — Dubitatur 3º. *An valide ordinatur sacerdos qui tantum calicem et patenam tangit, non autem hostiam?*

Tangens
calicem et
patenam,
sed non ho-
stiam, non
valide ordi-
natur, juxta
alios.

Prima sententia negat. Et hanc tenent Habert¹; item Baucius atque Villalobos^{a)}, apud Escobar²; item Bernal^{b)}, Faber et Fernandez, apud Croix³. Hi dicunt hunc debere iterum sub conditione ordinari ut a dubiis liberetur. — Et ab hac sententia non dissentient Bonacina et Bassaeus (allati in Dubio praeced.), dicendo tutius esse attingere patenam et hostiam *ne ordinandus periculo se exponat*.

Secunda vero sententia, communis et verior, affirmat. Et hanc tenent Sanchez⁴, Wigandt⁵; Gonet et Ysambert, apud Habert⁶; Mazzotta⁷, Diana⁸; et Salmant.⁹ cum Vasquez, Aversa, Trullench, etc.; ac Escobar cum Ledesma, Vega, Marchino, Victorello, Nuñez, Dicastro, etc. Item Sotus, Valentia, Coninck, Sporer, Rhodes et Gobat, apud Croix¹⁰. — Ratio: tum quia non praescribitur ab Ecclesia tactus immediatus hostiae, sed tantum patenae; ut patet ex Pontificali, ubi sic habetur: *Pontifex... tradit cuilibet... calicem cum vino et aqua, et patenam supponit*.